dicationem ad Nos quantocyus transmittas.
Interea Deum Optimum Maximum a quo bona

cuncta procedunt, ut tot Ecclesiae calamitatibus in
memoratis superius regionibus finem faciat , perfe
etamque Fidelibus suis concordiam et tranquillitatem
eoncedat humillime exorantes, Apostolicam Benedi
etionem Tibi ipsi, Venerabilis Frater, Gregique Tuae
eurae commisso peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Pi
scatoris die XXII martii MDCCCLXI. , pontificatus
Nostri anno XV.

Pao Douimo Canp. PiawETTI

Jo. B. BaancaLEoN: CasrELLANI. SussTITUTUS.
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PIVS PP. IX

VENEBRABILI FRATBi ANTONIO ARCHIEPISCOPO VABSAVIENSI

VENEBABILIS FBATEB

Cun primum summoanimi Nostridolore audivimus
gravia facta quae in ista Varsaviensi Civitate, aliisque
Poloniae Regni Provinciis nuperrime evenerunt, le
vavimus oculos Nostros ad Dominum orantes et ob
secrantes, ut populum suum ab impendentibus ma
lis liberaret, ac praesertim a periculis eriperet, in
quae illius fides et religio iniquis dolosisque nonnul
lorum degenerum filiorum artibus adduci poterat.
Etenim haud ignorabamus quomodo civilium pertur
bationum fautores et pravarum opinionum propaga
tores ab aliquo iam tempore consilium susceperant
impellendi etiam Poloniam in erroris viam, ut sanio
rem praestantioremque istius Regni partem a sincera
illa catholica fide, et eximia ac plane filiali erga
hanc Petri cathedram observantia ac veneratione, qui
bus Poloni semper tantopere praestiterunt, omnino
avellerent atque abstraherent. Noscebamusquoque hu
iusmodi homines alias inter insidias calumnia etiam

uti, qua propositum sibi finem consequi possent, et
Poloniae fideles licet invitos ac reluctantes, ingravis
sima illa mergerent damna, quibus civilis societas
asperrimis hisce temporibusmiserandum in modumaf
fligitur ac divexatur. Namque eisdem fidelibus sua
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dere conati sunt, Nos, non solum despirituali illorum
utilitate nunquam fuisse sollicitos, verum etiam ni
hil unquam egisse, ut catholica Ecclesia in Poloniae
regionibus sua plena libertate polleret. Quo certe ni
hil falsius, nihil in Nos injuriosius fingi et excogi
tari poterat. Siquidem pro Apostolici Nostri mini
sterii munere, universum Dominicum gregem ab ipso
Christo Domino Nobis divinitus commissum in animo

et oculis gerentes, nihil potius habemus, quam utspi
rituali omnium fidelium incolumitati amantissime ac
studiosissime consulamus, et catholicae Ecclesiae cau
sam ac jura strenue tueamur et propugnemus. Te au
tem minimelatet, VenerabilisFrater, similifraudealias
tentatum fuisse fidelibus Polonis persuadere, rec: me:
Gregorium XVI Praedecessorem Nostrum nullam de
spiritualibus eorum indigentiis cuam habere, ipsosque
ab eodem Pontifice plane fuisse desertos. Cum autem
tam injusta, tamque perniciosa opinio apud istius Re
gni fideles magis in dies invalesceret, tum idem De
cessor Noster merito atque optimo jure Apostolicam
suam attollens vocem, non solum Consistoriali sua
Allocutione contra tam impudentem calumniam re
clamavit, et professus est, verum etiam eodem tem
pore factorum expositionem multiplici documentorum
genere instructam typis in lucem edi jussit, ut uni
versus orbis agnosceret, quibus assiduis curis et stu
diis ipse catholicae religionis bono utilitatique in Rus
siarum Imperio et Poloniae Regno prospicere non in
termiserat. Quae quidem solemnis augusti Nostri De
cessoris declaratio debuisset ex istorum fidelium ani—

mis plane evellere omnem dubiam, iniustamque de
bac S. Sede opinionem , ac satis superque probare
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quantae curae, quantaeque sollicitudini eidem Sedi
semper fuerit spirituale omnium fidelium in Russia
rum Imperio et Poloniae Regno degentium bonum.
Sed vix paucis elapsis annis, iidem homines profi
cientes tum difficultatibus, quae liberam istorum fi
delium cum hac Apostolica Sede communicationem
impediunt, tum lamentabili sane, in qua versamur,
conditione , eamdem falsam injustamque opinionem
denuo excitare, et istis fidelibus insinuare non timue
runt. Itaque, Venerabilis Frater, tempus venisse exi
stimamus, quo veritatem illis omnibus manifestemus,
qui falsis rumoribus se illudi, decipi, et in errorem
induci patiuntur, ac simul illis larvram demamus, qui
mendacii fraudisque pallio operti, contendunt suadere
(horribile dictu) hanc Apostolicam Sedem magis curare
temporalis dominii rationes, quam spiritualem popu
lorum salutem. Neque iam Nobis mens est enume
rando percensere omnes curas a Nobis pro re catho
lica in Russiarum Imperio et Poloniae Regna tuenda
susceptas. Commemorabimus tantum Nobis vel ab ipso
supremi Nostri Pontificatus initio omnia adhibuisse
studia , ut quae illustri Nostro Praedecessori defun
ctus Russiarum Imperator Nicolaus I Romae com
morans solemni modo promiserat, optatum, saluta—
remque assequeretur exitum. Atque huc praesertim
spectarunt eommunicationes Nostro jussu lmperiali
Regioque Ádministro hic in Urbe moranti factae eo
tempore , quo inchoatae tractationes ad Conventio
nem inter hanc Apostolicam Sedem , ac Imperiale ,
Regiumque Russiarum Gubernium conficiendam No
bis eximiam spem injiciebant, fore ut Catholicae Ec
clesiae res in eodem Russiarum Imperio Poloniaeque
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Regno aliquantum componipossent. Quae quidem com
municationes respiciebant potissimum tum poenales
leges denuo confirmatas et graviores effectas contra
illos, qui greco-russica religione relicta vellent Ca
tholicam, Apostolicam et Romanam Religionem am
plecti ac profiteri, tum jusjurandum catholicis Pres
byteris praescriptum, tum aliquos legum articulos, qui
ad matrimonium spectant. Et quoniam de hisce rebus
reclamatum fuerat, iccirco efflagitavimus, ut de eis
dem, aliisque summi momenti argumentis serio age
retur in congressibus, qui tunc incepti erant, ut re
ligiosa in Russico Imperio et Poloniae Regno nego
tia stabili modo possent componi. Optime autem no
scis, Venerabilis Frater Conventionem die 3. Augu
sti Anno 1847 factam fuisse. Cum vero haec Con

ventio minime complecti potuerit ea omnia, quae Nos
ad examen revocanda esse necessario existimavera—

mus, iccirco voluimus, ut in aliud seperatum volu
men omnes Nostrae referrentur petitiones circa argu
menta ab Imperialibus Regiisque Plenipotentiariis mi
nime admissa , utque ita omnibus clare , aperteque
constaret, Nos numquam adhaesisse ulli ex legibus,
quae nunc vigent, et ad ipsa pertinent argumenta.
Nostrae vero petitiones eo spectabant, utisti fideles
cum hac S. Sede libere communicare possent ; ut
ab Episcopalibus Consistoriis amoverentur Procura—
tor imperialis, et laicus Secretarius a Gubernio nomi
natus, ut catholici omnilibertate adirent catholica tri
bunalia, illisque causas subjicerent quoad matrimonia
ab ipsis cum acatholicis contracta; ut in Russicis Do
miniis locum haberent Instructiones ab hac S Sede

pro Hungaria, aliisque locis editae circa mixta con
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nubia. Postulavimus etiam , ut aboleretur lex anno
1832 lata, quae minime recognoscit valida matri
monia mixta, nisi ab acatholico Presbytero fuerint be
nedicta; ut de medio tollerentur leges, quae religio
sae professioni, ac studiis in Coenobiis, et liberae Re
gularium cum Supremis iuris Moderatoribus Romae
degentibus communicationi adversantur; ut Clero sua
omnia restituerentur bona ; ut Episcopi latini ritus
possent ad tempus suam in Graecos unitos iurisdi
ctionem exercere. Insuper efflagitavimus ut abroga—
rentur leges, quae istic vetant homines ad catho
licae Ecclesiae sinum redire, et cum quibus plane
congruit alia illa ordinatio catholicae religioni omnino
adversa, ex qua contra divinum praeceptum ab ipso
Christo Domino datum eundi in mundum universum,
et praedicandi evangelium omni creaturae, catholici
operarii prohibentur non solum alios ad evangelicae
veritatis lucem vocare, verum etiam iis sanctissima
sacramenta impertiri, qui antea ad catholicam Eccle
siam minime pertinebant. Neque omisimus summo
pere conqueri de nova juramenti formula, quod a Ca
tholicis Imperatori Russiarum et Poloniae Regi sub
ditis erat praestandum. Ac scias velimus, Venerabi
lis Frater, Imperiales Plenipotentiarios, veluti luculen
ter apparet ex praefatione Articulorum qui a Nobis
vulgati sunt, promisisse se omnem Gubernii sui con
siderationem super singulis commemoratis rebus esse
revocaturos , novumque actum redacturos postquam
ipsi ab eodem Gubernio congruasinstructiones acce
pissent. Übi autem Consistoriali Nostra Allocutione
die 3 lulii anno 1848 habita manifestavimus quae
pro catholicae Ecclesiae negotiis in Russico Imperio
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componendis agenda curaveramus, nihil certe quidem
praetermisimus, ut pacta conventa plenam exequu
tionem haberent, utque illa quae absolvi minime po
tuerant, communibus inter hanc S. Sedem et Russi
eum Gubernium consiliis et concordia definirentur ,
praeter duo, quibus tunc temporis Russiarum lmpe
rator non levi animi Nostri gaudio consenserat, que
madmodum in commemorata Nostra. Allocutione si
gnificavimus. Interim vero cum certo sciremus quae
paterentur Sorores caritatis S. Vincentii a Paulo in Po
lonia existentes, quaeque spoliationis pericula Cleri se
cularis bonis impenderent, et quomodo ad Poloniae
Regnum extendi vellet lex anni 1832 circa mixta con
jugia, nulla interposita mora iussimus opportuna com
inunicatione Russicum Gubernium adiri , et eodem
tempore penes illud enixe urgeri, ut omnibus Rus
siarum et Poloniae vacantibus Dioecesibus sui prae
ficerentur Episcopi , eorumque Suffraganei designa
rentur. Ác pari sollicitudine egimus, cum paulo post
novimus legem, qua catholici, in quibusdam casibus,
cogebantur ad instauranda Scismaticorum templa ,
adiecta poena, ut ab his catholica occuparentur tem
pla, si praescriptam instaurationem catholici minime
exequuti essent, et cum scivimus ecclesiasticam im
munitatem fuisse violatam in Coenobio Religiosorum
Ordinis S. Dominici, cum nonnullorum documento
rum obsignatione, seu sequestro, quae ad B. Bobola
causam spectabant. Ánno vero 1853 per Nostrum
Cardinalem a publicis negotiis Russicum Gubernium
iterum etiam atque etiam excitavimus , ut inceptae
perficerentur tractationes ad ecclesiastica componenda
negotia, et majori, qua fieri posset, celeritate, Polo
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niae Dioecesesjamdiu vacantes idoneis committeren
tur Episcopis, eorumque eligerentur Suffraganei. In
terim vero novam de meliori catholicae Ecclesiae con

ditione in Russiarum Imperio , et Poloniae Regno
spem habuimvis, ubi Nobis innotuit praesentem Im
peratorem ad solium evectum fuisse, qui animi be—
nignitate et aequitate praestans propensam suam erga
catholicos voluntatem, vel a primis juventutis suae
annis saepe ostenderat, cum praesertim in hac Urbe
Nostra est moratus. Quocirca de re catholica vehe
menter solliciti ad ipsum Serenissimum ac Potentis
simum Principem Nostrum extraordinarium Orato
rem misimus, qui ei vastissimi Russiarum Imperii
sceptrum adepto effuse Nostro nomine gratularetur,
maximamque Nostram voluptatem nunciaret , ac si
mul iusta Nostra monita eidem significaret quae No
stris essent in votis, ut in illis Dominiis catholica
Ecclesia eas tandem aliquando assequeretur utilita—
tes, quas jamdiu frustra expectaveramus. Ac Noster
Orator demandato sibi munere sedulo fungens haud
omisit cum ipso Imperatore , eiusque Gubernio col
loqui, et instare ut pacta conventa omni ex parte
exequutionem haberent, et ea omnia componerentur,
quae ad optatum exitum adduci minime potuerant.
Quibus autem de causis Serenissimus Imperator iu
stissimis Nostris petitionibus tunc minime annuit,
vel facile postea intelligi potuit ex variis documen
tjs per publicas ephemerides nuper vulgatis , ac
praesertim ex relatione eidem Imperatori paulo an
te Nostri Oratoris adventum ab iis exhibita , qui
bus munus fuerat commissum examinandi varias

res ad Conventionem 'pertinentes , et praedictum
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separatum Volumen (protocole) de iis, quae consti
tui haud potuerant. Ut autem facilius amoveren
tur difficultates , quae exoptatam rerum ecclesia
sticarum istic instaurationem impediebant , omni
studio iterum instare haud omisimus, ut Nostra pe
titio benigne exciperetur, ut scilicet in Russiarum
Imperatoris et Poloniae Regis dominiis aliquis eccle
siasticus vir a Nobis missus resideret, qui Nostro et
huius S. Sedis nomine ecclesiastica negotia tractanda
curaret. Átque huncin finem Noster Orator nihil in
tentatum reliquit, ut eidem Imperatori eiusque Gu
bernio suaderet iustissimam esse planeque opportu
nam huiusmodi Nostram postulationem. At dolenter
dicimus, nondum consolatione uti potuimus, ut con
ceptae a Nobis spes optatum assequerentur exi
tum. lamvero deploranda sane conditio in qua Ru
theni et Armenii catholici istic versantur, non po
terat non vehementer commovere et excitare Apo
siolicam Nostram caritatem et sollicitudinem. Hinc
die 3 lulii Anno 1848 Nostras dedimus Litteras addefunctumArchiepiscopum— Mohiloviensemejusque
Suffraganeos, illisque inculcavimus, ut interim spi
rituali Graecorum unitorum curae, regimini , saluti
studiosissime consulerent, ac saepius praesertim anno
1857 iteratis petitionibus penes Imperiale Guber
nium instare haud praetermisimus, ut omnes amo
verentur difficultates quae impediebant , quominus
Chelmensis Ecclesia suum haberet Episcopum. At
que eodem tempore reclamavimus propterea quod
illius Dioecesis Clerici ad Greco-Russicam mitteban

tur Universitatem, et expostulavimus, ut Chelmen
sis Antistes plenam haberetlibertatem mittendi non
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nullos e suis Clericis ad istam ecclesiasticam Var—

saviensem Academiam, quemadmodum in more fue
rat ante annum 1831. Summum autem Nostrum de
claravimus dolorem ob propositas de Chelmensi Cle
ricorum Seminario regulas, quae Sacris Catholicae Ec
clesiae canonibus adversabantur. Nec minus Nobis

cordi fuit postulare , ut Religiosus iste S. Basilii
Ordo posset denuo eruditricem suorum tironum do
mumlibere aperire, quo idem Ordo de Orientali prae
sertim Ecclesia tot sane nominibus egregie meritus
iterum vigeret, et effloresceret. Cum autem misero
rum Ruthenorum causam studiosissime egimus , ut
ipsi sanctam unionem libere profiteri , et exercere
possent, non medioeri certe miseratione ac dolore
affecti haud omisimus ejusdem Imperatoris justitiam
invocare pro nonnullis Graeco-Uniti Cleri Praesbyte
ris, qui Religionis causa ab anno 1839 in Coenobiis
ritus Graeco-Russici inclusi. detinebantur, tenuissima
ipsis a Gubernio pensione adsignata. Sed cum iam
diu expectaremus quae consilia esset suscepturus
Potentissimus Imperator de iis omnibus Ei ab ex
traordinario Nostro Oratore significatis, ac maxime
doleremus videntes justissimis Nostris petitionibus,
quemadmodum exoptabamus, minime obsecundari,
ineunte anno 1839 familiarem Nostram Epistolam
ad eumdem Imperatorem dedimus, ejusque justi
tiam, aequitatem, magnanimitatemque excitavimus,
obsecravimus , ac simul obtestati sumus fidem ab
ipso datam de catholicae Ecclesiae rebus in suo Rus
siarum Imperio, et Poloniae Regno prospere compo
nendis. Atque per eamdem Epistolam ab Imperiali,
Regiaque Majestate Sua iterum postulavimus , ut
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apud se admittere vellet aliquem ecclesiasticum Vi
rum a Nobis electum, qui in suis Dominiis Nostro,
et hujus S. Sedis nomine ecclesiasticis rebus ope
ram navaret, quemadmodum suus, apud Nos, et
eamdem Sedem Minister adest, utque catholicis sibi
subditis, eorumque spiritualibus indigentiis pro ex
celsa animi sui aequitate , benigne favere vellet.
Haec praesertim, Venerabilis Frater, ut alia omit
tamus , omni studio apud Russiarum Imperatorem
et Poloniae Regem, ejusque Gubernium peragenda
curavimus , ut fideles Poloniae populi catholicam
Religionem libere exercere, ac denuo optatissima con
scientiae pace ac tranquillitate perfrui possent. Fu
turum confidimus,ut idem Serenissimus ac Poten
tissimus Princeps velit justis, enixis, iteratisque No
stris postulationibus obsequi, et votis annuere qui
bus isti fideles populi eidem supplicarunt. Ut autem
omnes Nostrae curae et sollicitudines optatum asse
quantur exitum, assiduis ac ferventissimis precibus
Deum deprecemur oportet in cuius manu sunt corda
Regum. Quo vero facilius Deus inclinet aurem suam
ad preces, apprime noscis, Venerabilis Frater, opus
esse ut fideles populi omnia ipsius Dei mandata re
ligiose custodiant, omnesque christianas virtutes se
dulo exerceant, atque ab iis omnibusdiligentissime
se abstineant, quae populos ipsos miseros reddunt,
et impediunt quominus divinae misericordiae benefi
cia super illos descendant. Atque hic potissimum 1o
quimur de nimia illa abusione quae hujus S. Sedis
vigilantiam et sollicitudinem erga Polonos semper ex
citavit, scilicet de frequentibus matrimoniorum divor
tiis, quae in Poloniae regionibus contra Dei, eiusque
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Sanctae Ecclesiae leges plus minusve semper patrata
fuere. Quocirca in memoriam revocantes immortalis
Decessoris Nostri Benedicti XIV Constitutiones « Ma

trimonii perpetuum » die 11 Aprilis an. 1741; et« Ni
miam licentiam » die 18 Maii an. 1743 ad Poloniae

Episcopos datas, hac Nostra Epistola omnes fideles
Polonos rogamus, monemuset hortamur, ut Aposto
licis Nostris vocibus obtemperantes ab hujusmodi abo
minanda sane re in posterum diligentissime caveant.
lam porro ex his omnibus quae Nos brevissimeper
strinximuset attigimus, Tibique significavimus,Tuum
erit, Venerabilis Frater, adhibita etiam Tuorum suffra
ganeorum opera, refellere et obterere impudentem ca
lumniam Nobis et huic S. Sedi impositam,et istis fi
delibus significare curas omnes a Nobis et ab eadem
Sede pro spirituali eorum bonoet utilitate continen
ter susceptas , eosque amantissimis verbis de singu
lari Nostra in ipsos caritate, studioque certiores fa
cere. Ne desinas vero unquam una cum Tuis suffra
ganeis eosdem fideles populos qua voce, qua saluta
ribus et opportunis scriptis semper monere, exhor
tari, excitare, ut a veritatis, honoris, virtutis iustitiae
que semita, ac sanctissimis divinae nostrae religionis
praeceptionibus nunquam deflectant, utque magis in
dies in fide, amore, et observantia erga hanc Petri
Cathedram catholicae veritatis, et unitatis centrum
stabiles et immoti persistant. Hoc sane modoa cle
mentissimo misericordiarum Patre obtinebunt cele
stium benedictionum copiam, quae unice possunt non
solum ab ipsis perniciosissimasillas avertere pertur
bationes, quibus inimici homines eos obruerevellent,
verum etiam efficere , ut iidem Poloni avitae suac
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Religionis prosperitate, omniqne vera felicitate per
frui queant. Nos certe quidem in omnioratione et
obsecratione cum gratiarum actione a benignissimo
Domino humiliter, enixeque exposcimus, ut divinae
gratiae suae divitias super fideles Poloniae populos
propitius semper eflundere velit. Denique hac occa
sione quam libentissime utimur, ut iterum testemur
et confirmemus praecipuam Nostram in Te, Tuos
que Suffraganeos benevolentiam. Cuius quoque pi
gnus esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam
intimo cordis affectu Tibi ipsi, Venerabilis Frater,
Tuisque Suffraganeis, cunctisque Clericis, Laicisque
fidelibus Tuae et illorum curae commissis peraman
ter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 6 lunii
Anno 1861.

Pontificatus Nostri Anno Decimoquinto.

PIVS PP. IX.

AD PERPETUAM BEL MEMOBIAM

D. tuendo colendeque agro suo sollicitus caelestis
paterfamilias si quando inimicus homo supersemi
nasset in eo zizania, operarios novos ac strenuos illuc
mittere. properavit, qui assiduo labore malarum her
barum stirpes evellerent , ut noxio quovis extincto
ac sublato semine, dominicus ager lectissimi germinis
viriditate nitesceret. ld sane factum animadvertimus

saeculo Ecclesiae XVI , quo saeculo pestes illae ac
furiae Christianae societatis Lutherus , Calvinus ,
eorumque gregales tamquam diaboli legatione per
functi teterrima errorum monstra in perniciem ani
marum proferre, atque evulgare instituerunt. Plures
enimvero spectatae virtutis doctrinaeque viros ae—
tate illa excitavit providentissimus Deus, quorum in
dustria laborque in perpoliendo ac tutando agro Do
mini utiliter versaretur. Huic praestantium viro—
rum agmini adcensendus merito est Venerabilis
Dei famulus loannes Leonardi divinae gloriae pro—
ferendae flagrantissimus, qui studium illud suum non
mortalis vitae spatio cohibuit, verum ad omnem po
steritatem propagavit, instituta regulari Clericorum
familia, quae suae haeres caritatis et Ecclesiae re
bus pro virili parte juvandis et sempiternae proxi
morum saluti promovendae, se omnesque suae vitae
rationes devoveret. Decimi, quod oppidum, haud
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longe distat ab urbc Lucensi), ortus loannes est, ac
jam inde a prima aetate grave quiddam, ac matu
rum prae se tulit; ita a ludicris rebus, quibus ma
xime capi solet puerilis aetas alienus , solitudinis
tantum ac precationis amore tenebatur. Pueritiam
atque adolescentiam quum innocenter transegisset, et
aequalibus suis eximiae virtutis praeluxisset exem
plo, annos natus viginti sex vocatus a Deo ad po
nendum Ecclesiasticae militiae tyrocinium arti, cui
dudum se jussu patris addixerat, nuncium alacriter re
misit; et licet aetate grandior inter pueros publicis 5n
scholis versari non erubuit, ut grammaticae latinae
praeceptionibus erudiretur. Exinde posita tumin litte
ris tum in philosophicis ac theologicis disciplinis ope
ra, adeo in iisdem profecit, ut quatuor annorum spa
tio vix exacto, idoneus sit habitus ad sacros ordines
suscipiendos. Qua erat animi demissione Sacerdoti
dignitatem detrectavit, sed conscientiae suae mode
ratoris vocibus obtemperans sacro illo ordine insi
gnitus est, et maximo cum ardore animi et lacry
marum imbre perfusus rem divinam primum fecit
anno MDLXXIII. Qui a primis annis fidei mysteria
pueros edocere in deliciis habuerat, seque aeternae
hominum salutis praestiterat studiosissimum, Sa
cerdos factas in eam curam multo acrius incubuit;
quippe noveràt Sacerdote: otiari, ac cessare nequa
quam debere; sed fortem tamquam militem evaganti
vitiorum licentiae bellum indicere , hominesque ad
omne religionis officium excitare atque incendere.
lamvero illud percommode contigit, ut quatuor bo
nae indolis juvenes, integerrimis aeque ac suavissi
mis loannis moribus illecti ultro se eidem adiunxe
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vint tamquam propositi socios atque adiutores. Quos
cum ad virtutis perfectionem antea Ioannes exercuis
set, exinde illorum et consilio et opera ususreligio
sum Clericorum sodalitium instituit, quod a Sanctis
sima Matre Dei nuncupavit. Illud porro auctoris sui
menti votisque tespondenspietatis fructus edere coe
pit uberrimos. Per ipsum namque explicata pueris
rudibusque hominibus religionis praecepta, flagitiosi
homines ad honestam vitae rationem traducti, con
sultum puellis castitatis periculo laborantibus , fre
quens invectus sacramentorum usus ad conciliandam
retinendamque divinam gratiam, denique.tanta ani
morum peracta commutatio, ut quum in urbe Lu
censi haereticorum praesertim perfidiosis artibus
arderent civium odia, ac simultates , profligatique
admodum essent hominum mores , ibidem brevi
tempore refloruisse quodammodo videretur primaeva
Christianorum disciplina. Tantam sibi inferri cladem,
totque sibi extorqueri praedas acerbe tulit vaferri
mus nosiri generis inimicus, proinde contra succre
seentem societatem eiusque auctorem turbulentissi
mam tempestatem excitavit. Perpulit enim incendit
que nonnullos Lucae proceres, ut loannem ac socios
fietis criminationibus impeterent , religiosamque fa
imiliam recens coactam dissipare, ac delere omni ope
niterentur. Quae procella quum aliquandoresedisset,
haud ita multo post, adnitente quidem daemone,
longe vehementius efferbuit, quum nimirurn religiosi
sodales omni ad victitandum subsidio privati, deje
ctique etiam e suis aedibus perfugium alio quaerere
coacti fuere, sic ut, nisi dexter adfuisset Deus, coe
ptum tam feliciter opus interiturum plane videretur.
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Atqui in ea calamitate non despondit animum loan
nes, verum in illa perferenda miram exhibuit firmi
tatem ac patientiam , ex eo quod praeclare sibi
actum duceret, si quidlibet acerbitatis pro Christi no
mine pateretur. Tandem sedato turbine exceptus be
nigne est a Gregorio XIII summoPontifice, ab eo
que institutae Congregationis confirmationem impe
travit; ac licet in illa regenda atque amplificanda
multis esset curis districtus, alios tamen exaliis la
bores excipere pro Dei gloria non recusavit. Etenim
quum explorata esset, et cognita ipsius in suscipien
dis arduis etiam negotiis alacritas, in tractandis,
conficiendisque dexteritas, nedum ab Episcopis adhi
bitus est ad relevandas componendasque Ecclesiae
suae res, verum Summi etiam Pontificis auctoritate
vocatus ad dirimendam difficillimi generis quaestio
nem Nolanum inter Episcopum ac Procerem Neapo
litanum, nec non ad quasdam religiosas familias re
formandas nullis neque curis neque molestiis peri
eulisque deterritus est, quin commisso sibi gravis—
simo muneri cumulate satisfaceret. Dolens rudes

agrestesque homines in rerum omnium ignoratione
versari, quae ad animarum salutem necessaria sunt,
peculiarem in patria sua sodalitatem instituit, quae eo
curas intenderet, ut fidei praeceptis populum erudi
ret. Graviter porro angebatur secum animo repu
tans tam multas gentes remotis in regionibus Evan
gelii luce carentes sedere in tenebris atque umbra
mortis; quapropter inflammabatur desiderio in illas
oras demigrandi, ut verae religionis ibi lumen effun
deret veramque fidem suo sanguine confirmaret. Verumtamenquuma S.PhilippoNeriointellexisset,se
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suamque Congregationem ad Italiae populos insti—
tuendos vocari, divinae acquievit voluntati; sed ta
men non abstinuit quin, si aliquam infidelibus opem
afferre posset, experiretur. Itaque clarissimo Praesuli,
cui praenomen Vives, quique pari in rem Catholi
cam studio raperetur, se libens adiunxit , initisque
cum eo consiliis coetum instituit Presbyterorum ,
quibus id unum esset propositum adolescentes op
portune informare remotissimas in regiones mitten
dos ad fidem quaquaversus propagandam. Atque ea
ratione Venerabilis Dei famulus quaedam quasi se
mina iecisse dicendus est praeclari illius Instituti ,
quod Romanorum Pontificum Decessorum Nostrorum
impensa curisquc amplificatum, proferendae per uni
versum terrarum orbemCatholicae fidei mirabiliter
inservit. Plura etiam opera de re sacra, ac morali
scripsit, quorum aliqua non sine magna animarum
utilitate in vulgus edita sunt. Denique cum in sacris
ministerii partibus explendis, nullam fere sibi quie
tis partem neque diurnae neque nocturnae permit—
teret, labore magis, quam aetate fractus Romae mor
tem obiit vitae tam sancte actae consentaneam. Quae
de ipsius singulari virtute percrebuit opinio , aucta
multo magis est posteaquam Ven: Dei famulus ex
hac mortali statione discessit, accedentibus praeser
tim prodigiosis morborumsanationibus, quibus re—
rum omnium Dominus testatam voluit Servi sui

sanctitatem. Quamobrem apud consilium Venera
bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium

ritibus tuendis praepositorum instituta primum quae
stio est de virtutibus, quibus Ven: loannes emi
cuisset, atque accuratissima pervestigatione adhibita
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heroicum illas attigisse gradum declaravit gloriosae
memoriae Benedictus XIV Decessor Noster Sexto ka
lendas lanuarii anno MDCCLVII. ludicium postea in—
stitutum est de miraculis quae Venerabili loanne de
precante patrata divinitus ferebantur, rebusque omn;
bus diligentissime perpensis de unius miraculi veri
tate decretum edidit felicis recordationis Gregorius
XVI Decessor Noster septimo kalendas Februarias
MDCCCXXX1I;alterumvero post accuratissimum exa
men veri exploratique prodigii loco Nos habendum
ediximus Nonis februarii vertentis anni MDCCCLXI.

Nihil proinde supererat, quam ut penes idem Cardi
nalium Consilium disceptaretur , num tuto procedi
posset ad Beatorum caelitum honores Venerabili
loanni deferendos. In generalibus proinde Comitiis
coram Nobis habitis XV Kalendas aprilis curren
tis anni proposita ea quaestio fuit, omnesque quot
quot aderant tuto id fieri posse concordi suffragio
censuerunt. Nos igitur permoti precibus universae
congregationis Clericorum Regularium a Matre Dei,
de consilio et assensu Ven: Fratrum Nostrorum

S. R. E. Cardinalium ritibus cognoscendis prae
positorum , auctoritate Nostra Apostolica tenore
praesentium facultatem impertimur, ut idem Ven:
Dei famulus loannes Leonardi Beati nomine in po
Sterum nuncupetur, eiusque corpus , et reliquiae
non tamen in solemnibus supplicationibus deferen
dae, publicae fidelium venerationi proponantur. Prae
terea eadem auctoritate Nostra concedimus, ut de eo
recitetur Officium, et Missa de communi Confessoris,
non Pontificis cum Orationibus propriis a Nobis ap
probatis iuxta rubricas Missalis, et Breviarii Romani.
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Eiusmodi vero Officii recitationem fieri concedimus

dumtaxat in dioecesi Lucensi, itemque in templo Al
mae Urbis S. Mariae in Porticu, ac in reliquis omni
bus templis domorum ubi instituta reperitur Congre
gatio Clericorum Regularium a Matre Dei, die nona
octobris ab omnibus Christifidelibus tam saeculari

bus quam regularibus qui horas canonicas recitare
tenentur; et quantum ad Missasattinet ab omnibus
sacerdotibus ad Templa in quibus festum celebretur
confluentibus. Denique concedimus, ut anno a datis
hisce Litteris primo solemnia Beatificationis Ven:
servi Dei loannis Leonardi in templis Dioecesis et
Congregationis, de quibus facta mentio est, celebren
tur cuui Officio et Missis duplieis maioris ritus, id
que fieri praecipimus die ab Ordinariis indicenda, ac
postquam eadem solemnia in Vaticana Basilica cele
brata sint. Non obstantibus Constitutionibus et Or

dinationibus Apostolicis ceterisque contrariis quibus
eumque. Volumus autem ut harum Litterarum exem
plis etiam impressis, dummodo manuSecretarii prae
dictae Congregationis Sacrorum Rituum subscripta
sint, et sigillo Praefecti munita eadem prorsusfides
habeatur, quae Nostrae voluntatis significatione hisce
ostensis Litteris haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Pi
scatoris die IX Iulii MDCCCLXI Pontificatus Nostri
anno XVI.

Pao DowxiwoCanp. PiasETTI

Jo: B. Branculeoni Castellan:: Substitutus
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ERECTIO NOV! EPISCOPATUS VICTORIEN

IN REGNO HISPANIABUM

PRAEVIA DISMEMBRATIONE NONNULLARUM SEDIUM

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERYORUM DEI

MD PERPETYAM REI MEMORIAM

[. celsissima Militantis Ecclesiae specula , illo sic
disponente Domino, qui rebus cunctis imperat, cui
que omnia semper obediunt , nullis licet suffra
gantibus Nostris meritis constituti , ac ad univer
sas orbis Ecclesias aciem Nostrae mentis intenden

tes, quid locorum splendori, quid populorum com
moditati et felici statui, quidque eorum anima
rum bono magis congruat, polissimum contempla
mur, ut in locis ipsis ceu necessitas postulat, Chri
stianae plebis salus exigit et supremorum Principum
de orthodoxa Religione optime meritorum eximia pie
tas et vota exposcunt novas Episcopales Sedes. iux
ta circumstantiarum opportunitatem etiam per viam
aliarum dismembrationis erigamus, ut ita per novas
erectiones huiusmodi, nova item populorum catholi
cae Ecclesiae augeatur adhaesio, ac fidei catholicae
professio inibi validius efflorescat , dictorumque lo
corum incolae et personae honorabilium vigiliumque
Praesulum assistentia,doctrina,et regiiine suffultipro
ficiant semper in fide cum divini cultus propagatione,
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et non careant in spiritualibus incrementa. Ecclesiasti
cis proinde negotiis in Hispaniarum legno miserrime
perturbatis efficacem opportunamque opem allaturi
impensum contulimus studium et sollicitudinem,ut
inter hanc Sanctam Sedem et ejusdem Regni Gu
bernium anno Dii millesimo octingentesimo quin
quagesimo primo ad religionis tutamen et incre—
mentum iniretur Conventio per Apostolicas ejusdem
anni Litteras incipientes « Ad Vicariam aeterni Pa
storis procurationem » solemni sanctione roborata ,
cui alteram insequenti anno millesimo octingentesimo
quinquagesimo nono superadditum fuit foedus , ut
nimirum complexa rerum omnium statutarum summa
facilius ad exoptatum exitum tandem perduceretur.

Et re quidem vera inter alia deliberari curavi
mus, ut ad exploratam illorum Christifidelium neces
sitatem atque utilitatem nova in universa Peninsula
et Insulis adjacentibus Dioecesium divisio et circeum
scriptio fieret, nec non tres novae erigerentur Cathe
drales Ecclesiae , quarum una in civitate Victoriae
cum suo Dioecesanoterritorio ex iis finitimis cireum

sitis, nempe partim ex Burgensi, partim ex Calaguri
tana, partim ex Santanderiensi Dioecesibus, quam ni
mia protentis amplitudine accommodatius conficiendo.

Ast, quamvis haec generalis dispositio nondum
ex condicto peragi potuerit , attamen Carissima in
Christo Filia Nostra Elisabeth hoc nomine Secunda

Hispaniarum Regina Catholica votis deputatorum Ala
viae, Guipusiae et Cantabriae sibi ultro panditis pro
Sua pietate suffragando, enixas postulationes per Di
lectam Filium Nobilem Virum Equitem Gherardum
Souza ejus Plenipotentiarium Administrum suo no
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mine Nobis devotissime offerendas studuit, ut nova
Victoriensis Episcopalis Sedes iam nuncfeliciter in
stitueretur.

Nos propterea, qui Pastoris Divini vices in terris
gerentes, ea semper inquirere et statuere haud de
trectamus, quae ad Christianum gregem alendum sa
lubriusque depascendum potissimum benevertere cen
semus, quique omnia et singula, quae in relatis Con
ventionibus apprime deliberata sunt, observari, peragi
penitusque adimpleri exoptamus, praenunciatas Elisa
beth Reginae preces benigno favore prosequi volentes,
ac omnium consensui quorumvis in hujusmodi nego
tio interesse habentium seu quomodocumque habere
praesumentium Apostolicae auctoritatis plenitudine
harum quoqueserie supplentes, itemque singulos, qui
bus hae Nostrae Litterae favent, a quibusvis excom
municationis suspensionis et interdicti, aliisque Eccle
siasticis sententiis, censuris et poenis, si quibus quo
modolibet innodati existunt, ad effectum praesentium
tantum consequendum, harum serie respective ab
solventes et absolutos fore censentes ; Motu Proprio
et ex certa scientia deque Apostolicae item potestatis
plenitudine tres Provincias, quae « Alavia, Guipuscoa,
et Biscavia » vulgo nuncupantur,id est civilia earum
territoria , quaque se protendunt, ideoque omnes
inibi consitas Civitates, Oppida, Pagos, Rura, et Pa
roecias etiam Succursales una cum suis quibuslibet
utriusque sexus incolis nec non adnexis terris cüin
que insimul cunctis Ecclesiis, Coenobiis, Monasteriis,
Oratoriis, Beneficiis Ecclesiasticis, et piis cujuscum
que generis Institutis, bonis, rebus, iuribus, et ceteris
quibusque inhaerentibus, seu de jure,deque more con
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comitantibus acecessoriispenitus ab ordinaria juris
dictione , superioritate , regimine et administratione
ecclesiastica Antistitum partim Burgensis, partim Ca
laguritani, partim Santanderiensis , partim denique
Pampilonensis, qui a Dilecto similiter Filio Apostoli
cae Sedis apud effatam Catholicam Reginam jam ro
gati hujus rei opportunitatem et utilitatem, uti acce
pimus, recognoverunt, Apostolica auctoritate 'perpe—
tuo eximimus, subtrahimus et liberamus.

Illico vero eadein praedictarum trium Provincia
rumTerritoria cum omnibus et singulis modo recen
sitis, aliisque inhaerentibus accessoriis sive realibus,
sive personalibus, sive mixtis in propriam et separa
tam mox noviter erigendae Episcopalis Ecclesiae
Victoriensis seu de Victoria Dioecesim simili Áposto
lica auetoritate etiam perpetuo praefinimus ; reser
vando tamen nobis Nostrisque in Apostolica Ca
thedra Successoribus liberam facultatem Dioecesim

jpsam aliquatenus dismembrandi , noviterque cir
cumscribendi, si et quando propter eorum locorum
in melius disponendorum circumstantias visum fuerit
in Domino expedire; aliqua minime praeterinissa tetr
ritoriali compensatione, quae CalaguritanoEpiscopatui
ob plurimarum novae Victoriensi Ecclesiae unienda
rum Paroeciarum amissionem praestari posse cen
sebitur, quando alia quoque Dioecesium Hispaniarum
accommodatior cireumscriptio fuerit adimplenda.

Quandoquidem civicum illud oppidumVictoria seu
Victoriense nuncupatum, quod peculiaribus titulis et
praerogativis, nec non opportunioribus commodis at
que adminiculis, quam idonee inter cetera illa oppida
eminere perhibetur, in civitatem Episcopalem,frui
turam deinceps omnibus ctsingulis honoribus prac
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rogativis, iuribus, privilegiis, gratiis, indultis et qui
busque ceteris, quibus aliae in Hispaniarum Regia
Ditione civitates Episcopali Cathedra et residentia
condecoratae de communi jure utuntur et gaudent,
eadem Apostolicaauctoritate perpetuo quoque evehi
mus.

Quum autem templumquod inibi sub titulo Bea
tissimae Virginis Mariae collegiale existit, magis ido
neum decorumque existimetur, ac Sacrarium habeat
sacra supellectile ad Pontificalia quoque peragenda
praeditum, hanc quippe Ecclesiam e vestigio (prae
via ejus tituli Collegialisperpetua suppressione et ex
tinctione ) ad Cathedralis Ecclesiae honorem et di
gnitatem pari Apostolica auctoritate perpetuo etiam
attollimus, ita ut Ecclesia ipsa priscam eius invoca
tionem conservatura sit, ac in ea perpetua erigatur
Sedes, Cathedra et dignitas Episcopalis pro suo Anti
stite Victoriensi nuncupando, qui eidem Ecclesiae, Ci
vitati, Clero, et Populo, universaeque Dioecesi cun
ctisque utriusque sexus incolis (iis tamen exceptis,
qui hodie dum peculiari gaudent exemptionis privi
legio)Episcopali cum jurisdictione et auctoritate prae—
sit; Pastoralem Visitationemstatutis per Sacros Cano
nes temporibus obire satagat, Synodum Dioecesanam
quandoque convocet, omniaque et singula officia et
munia'Episcopalia juxta sacros Canones legittimam
que consuetudinem et Conventiones ipsas plane as—
sequatur et exerceat, suum insuper praesto habeat
Cathedrale Capitulum , uti inferius constituendum ,
cum suis Mensa, Arca, et Sigillo ceterisque Cathe
dralibus et Pontificalibus insigniis, praerogativis, ho
noribus, praeeminentiis, gratiis, favoribus, indultis,
itemque cum juribus realibus et personalibus ac mix
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tis, ceterisque consuetis, quae alii Cathedralium Ec
clesiarum in Regia Hispaniarum ditione Antistites
ordinarie obtinent, utuntur atque tuentur.

Ceterum ad novam dictae Ecclesiae Victoriensis

erectionem et incrementum ratas et quam solemnius
acceptas decernimus sponsiones in id negotii datas, ita
quod in primis Regium Hispaniarum Gubernium ob
servanter efficiat,ut satis congruae, satisque commoda
ac opportuna supellectile satis instructae aedes, nec
non Cathedrali, quoad fieri poterit, proximae pro de
centi Episcopi Victoriensis suorumque familiarium
habitatione, proque ejus Curia et Cancellaria pleno
perpetuoque cum dominio concedantur et assginen
tur. Cauto tamen, quod si actutum tot aedes hujus
modi in praefatos usus libero cum dominio adjudi
cari nequeant, ac interea oporteat eas aliquatenus
pretio conducere, ejusmodi pretium ab ipso Gubernio
erit persolvendum , quin Episcopalis Mensa ullate
nus ad illud teneatur. Itemque, ut unusquisque Vi
ctoriensis in tempore Antistes valeat , eo quo par
est decore , suam exhibere tuerique dignitatem ,
sartum tectumque esto juxta memoratas conventio
nes solvi ab Hispaniarum Gubernib praefato debere
in singulos annos summam octoginta millium argen
teorum illius monetae vulgo Reales de Vellon, quae a
quibuscumque expensis exempta omninosit, tum pro
litteris Apostolicis sub Plumbo in singulis illius Epi
scopalis Cathedrae provisionibus, quas porro idemGu
bernium solvet, tum pro aliis quibuslibet in Hispa
nia jam requisitis, donec tot stabilia bona non mi
norem redditum purum in singulos annos 'adlatura,
pleno liberoque eum dominio in id subrogata non
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fuerint, servata etiain lege, ut pro iis quae administza
tionis el sacrae visitationis causa extraordinarie ex
quiruntur, itidem ab eodem Gubernio ad eiusdem
conventionis normam unicuique Vietoriensi in tem—
pore Antistiti annua vice intra sexdecim et viginti
millia eorumdem .argenteorum conferantur. Quoties
cumque autem huiusmodi novam Victoriensem Sedem
utcumque vacare contigerit, rata pars redituum eius
Episcopalis Mensae pro tempore vacationis debita,
deductis tunc emolumentis, quae Oeconomo per Ca
pitulum ipso actu electionis Vicarii Capitularis de
putando respondeant, tum sumptibus ad congruen
tem Episcopalis Palatii restaurationem requisitis, in
ter Seminarium conciliare et futurum Praesulem ae

qualiter dividatur.
lam vero juxta ea, quae consulto in effatis Con

ventionibus iam statuta observantur in praesignata
Ecclesia (praevia omnimoda actualis collegialis coetus
extinctione) illico Cathedrale Capitulum ex sexde
cim constans capitularibus, nempe ex quinque Digni
tatibus, quarum major id est Decani, qui semperpri
mam sedem post Pontificalem obtineat, itemque Ar
chipresbyteri, Archidiaconi, Cantoris, et scholae prae
fecti, ex quatuor insuper canonicis , qui de officio
nuncupantur, scilicet Magistrali, Doctorali, Lectorali
et Poenitentiario, eo demum aliorum Canonicorum,
qui de Gracia vulgo appellantur, numero, qui in ipsis
Conventionibus est praefinitus pro totidem Ecclesia
sticis idoneis viris aequali prorsus voce et votis in
suis Comitiis et quibusque deliberationibus sin
gulatim gavisuris , quibus duodecim Beneficiati seu
Cappellani ÀÁssistentescum proportionali ministrorum
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et inserventium numero convenienter adsciscantur,
quique omnes in ipsamet Ecclesia ad instar aliarum
vieiniorum Cathedralium tum divina officia et mu

nia ecclesiastica, tum onera et quaevis alia quae Ca
pitulorum Cathedralium propria sunt rite diligenter
que statutis temporibus obire teneantur; secus vero
omnibuset singulis quibusque juribus, honoribus, g1a
tiis, favoribus, indultis et privilegiis, quibus alia in
dicta Hispaniarum ditione Capitula Cathedralia eo—
rumque respective Dignitarii et Canonici quicumque
ac Beneficiati ordinario legittimoque usu gaudent, uti
et frui valeant, Apostolica auctoritate praefata per
petuo pariter instituimus; praecipiendo quod tum Di
gnitarii et Canonici, tum Beneficiati seu Cappellani
praefati (licet ii pro meliori Cathedrajium servitio in
Presbyteros , Diaconos, et Subdiaconos dividantur)
Sacerdotio tamen in posterum insigniti sint, quodque
ii qui in suorum beneficiorum possessione adipiscenda
hoc ordine caruerint , infra annum ipsi initiari sub
poenis canonicis debeant.

Quae quidem Ecclesiastica munia et officia gravi
ter ornateque obeundi gratia, eisdem Dignitariis et
Canonicis ac Beneficiatis, ut ii in Choralibus, et Ca
pitularibus functionibus peragendis ea gestare et adhi
bere queant, tam in ipsamet Cathedrali quam extra
illam (intra tamen limites Dioecesis Victoriensis) in
dumenta et insignia ecclesiastica in regia Hispania
rum ditione modo aliis Capitulis Cathedralium sutfra
ganearum Burgensis Metropolitanae respective con
cessa comperiuntur, dummodo tamen peculiari aliquo
indulto vel oneroso titulo impertita non fuerint, si
mili Apostolica auctoritate perpetuo item concedimus,
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et indulgemus, universoque huic Capitulo facultatem
facimus Capitularia sibi conficiendi statuta , Ordi
nationes, Decreta, sacris quippe constitutionibus et
Tridentino Concilio nec non conventionibus praefatis
penitus consentanea , quae nihilominus ordinarii
Antistitis approbatione indigeant, et subinde tantum
efficacem legis vim sibi vindicare queant.

Etsi autem praedicti Collegialis coetus extinctiva
suppressio exequutioni, uti praefertur, fuerit deman
data, nihilominus, ceu in iisdetn Conventionibus cau
tum est, expresse declaramus, ut qui primaevi hu
jus Capituli comperiuntur vel dignitates vel quosque
canonicatus vel etiam Beneficia vel Cappellaniasle
gittime hactenus possedisse, ii novo in Capitulo Ca
thedrali de consensu laudatae Elisabeth Heginae coo
ptentur, ejusque praebendas obtineant, prudenti qui
dem et sapienti infrascripti praesertim Exequutoris
Apostolici delectu, quin canonicae investiturae vel no
vae possessionis actus quoscumque hae prima vice
obire teneantur. Deinceps vero ut non modo Pa
roeciales praebendae praevio concursu et examine
juxta sacrorum Canonum praescripta conferantur, sed
etiam singulae huius Cathedralis Capituli praebendae
sive Dignitariae sive Canonicales, sive Beneficiariae
juxta modum in praefatis Conventionibus speciatim
determinatum provideantur; moderatis ad earumdem
Conventionum praescriptum nominationibus ad omnes
hasce praebendas, turn pro iis quae summo Pontifici
reservantur, tum pro iis quae praefatae Elisabeth Ca
tholicae Reginae, nee non Ecclesiae Antistiti et Ca
pitulo in singulis illarum vacationibus attribuuntur.
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Porro donec tot bona stabilia non minores pror

susque puros annuos census redditura optabilius .suf
fecta, plenoque cum dominio adjudicata non fuerint,
quoad Capituli praefati dotationes sive congruas Prae
bendas, hae ita viritim erunt, ut quotannis ex pu-—
blico Regii Gubernii aerario fideliter persolvantur,
conventae statutaeque pensiones in singulos menses
dispertiendae tum Decano, ceterisque Dignitariis, tum
singulis Canonicis tam de officio quam de gratia,
nec non ceteris Beneficiatis seu Cappellanis juxta
modum et normam quae pro Cathedralium Ecclesia—
rum Capitulis in Conventionibus saepe relatis sole
mni sanctione pacta fuerunt, et modo observantiae
sunt demandanda, confecta tamen ex tertia omnium
harum Capitularium et beneficiorum dotationum seu
pensionum parte massa quotidianarum distributionum
in singulos dies.et horas per Dignitarios et Canoni
cos nec non Beneficiarios choro praesentes tantum
proportionabiliter lucrandarum juxta sacrorum Cano
num praescriptum et normam,ut Divina officia ce
teraque munia ecclesiastica et capitularia accurate
frequententur. Quo vero ad opportunam perpetuamque
illiusmet Ecclesiae Cathedralis Fabricae et Sacrarii

tuitionem et provisionem, omnia eadem et singula,
si extent, quaeque bona, reditus, et quaevis emolu
menta, sive etiam praestationes et proventus ad ne
cessaria impendia inibi obeunda stabiliter inviolabi
literque assignamus ; praescripto tamen, ut dos ad
sumptus divini cultus inibi decenter explendos, inspe
cto quoque novo splendidiori Cathedralitatis statu,
nec desit neque impar habeatur, atque.illa. certa ra
tione ita coalescat, quod annui ejus redditus, quem

18
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admodum in relatis Conventionibus sancitum est,
intra septuaginta et nonaginta eorumdem argenteo
rum millia a praefato regio Gubernio permanenter
rependantur. Tandem quoad singulas parochiales Ec
clesias totius Victoriensis Dioecesis id iuxta Conventio

nes ipsas, eam praesertim additionalem diei quintae
augusti praefati anni millesimi ostingentesimi quin
quagesimi noni, sartum tectumque volumus, ut pro
illarum unaquaque ad ejus incolumitatem jugiter ser
vandam divinumque cultum inibi obeundum,firmiter
adsignetur congrua annua summa, quae millibus di
ctae monetae argenteis nunquam et nullibi sit infe
rior, atque pro Parochis in Urbanis Paroeciis annuus
in uniuscujusque Praebendam Parochialem redditus
intra tria et decem millia; in Ruralibus vero duorum
saltem millium et biscentum argenteorum similium
constituantur, atque demum Parochorum huiusmodi
Coadjutores et Canonici intra duo et quatuor millia
argenteorum huiusmodi emolumentum obtineant; su
per quibus quidem adimplendis necessariis dotationi
bus Nos confidimus, eas omnes spectata Regalis Gu—
bernii praefati cura et religione pro illorum Christi
fidelium necessitatibus etiam ad opportunitatem fore
augendas.

Praeterea, quemadmodum in ipsis Conventioni
bus consultum et expressum fuit, pari Apostolica
auctoritate praecipimus , quod idem Gubernium ,
quoad melius aceuratiusque fieri cito poterit, juxta
desponsam acceptamque fidem efficiat reapse, ut ad
hoc opus vel de novo construatur vel comparetur pla
neque adjudicetur.in Viotoriensi civitate aedificium
satis ampleidoneum satisque decenter concinnum at
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que adeo necessaria supellectile praeditum, ubi la
tiori modo ut itidem, ut par est, ecclesiastica studia
continuo excolantur , utque Seminarium ipsum ad
jugem ejus sustentationem, prosperitatem, opportu
numque incrementum congrua dotatione fulciatur,
stabiliterque juxta Conventiones praedictas muniatur;
nulla ceteroquin quavis de causa interjecta opposi
tione ut eo major inibi ali, educarique valeat pro
borum adolescentium ecclesiasticorum copia , quo
magis in ea perampla Dioecesi nune plurium Pres
byterorum numerus in uberiorem Jesu Domini mes
sem desideratur , servatis Sacri Concilii Tridentini
Decretis , tum quoad ejusdem Seminarii regimen ,
tum quoad instructionem et bonorum administra
tionem.

Insuper ad Victoriensis Episcopatus et piarum
institutionum tuitionem, id etiam ex superius enar
ratis Conventionibus constituimus, ut Ecclesia tota
Victoriensis nec non Seminarium ipsum conciliare at
que adeo singula Victoriensis Dioecesis Ecclesiastica
et Religiosa quaeque Instituta, Corporationes et piae
sodalitates plane sartam tectam praeseferant adeoque
inviolabiliter tutari valeant, plenam prorsusque libe—
ram facultatem et omnimodam potestatem retinendi,
nec non absoluto cum dominio noviter acquirendi,
fruendi et administrandi qualiacumque legittimi juris
bona, res, proprietates, dotationes et redditus eccle
siasticos. Interim quoad proventus quoque quadrage
simalis indulti, Dioecesanus Victoriensis eos admini
Strabit, ac in suae Dioecesis beneficientiae Instituta
et charitatis opera libere impendet , servata Apo
stolicarum concessionum forma. Quo vero ad Ele
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emosynas ex Bulla, ceu nuncupatur, Cruciatae per ali
quot:amplius annos indulgenter colligendas admini
strandas religioseque in designatos usus pios erogandas,
jubemus, ut ea utique omnia et singula fideliter obser
vanda penitusque adimplenda sint, quae tum in me
moratis Conventionibus, tum in Apostolicis Litteris
in forma Brevis diei trigesimae mensis Aprilis pro—
xime praeteriti incipientibus «Dum infidelium furor»
consulto disposita provideque mandata sunt, ita
quod ii omues eiusdem Bullae Cruciatae proventus
conservandi, administrandi, adeoquejuxta normam in
hac ultima prorogatione ad rem indulti praescriptam
erogandi omnino sint, salvis tamen obligationibus,
quibus iüdem proventus vi Conventionum cum hac
Sancta Apostolica Sede initarum obnoxii dignos
cuntur.

Postremo memoratam Victoriensem Episcopalem
Ecclesiam, ubi erecta, et constituta fuerit, protinus
in Metropolitanae Burgensis Suffraganeam cum omni
bus et singulis iuribus, honoribus, praerogativis, fa
voribus, gratis, privilegiis et ceteris cunctis, quae
aliae ipsius Burgensis Archiepiscopatus Ecclesiae Suf
fraganeae de communi jure habere et tueri solent,
dicta Apostolica auctoritate subjicimus, illiusque Ca
nonicam taxam in singulis litterarum Apostolicarum
sub plumbo expeditionibus, quotiescumque nuvusilli
Ecclesiae Pastor praeficiendus erit, indulgentius, ha
bita etiam peculiarium circeumstantiarumratione, in
aureis Florenis de Camera quingentis et quinqua
ginta statuimus, sieque in libris camerae Apostoli
cae Saerique Cardinalium Collegii inscribi et obser
vari iubemus.
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Praeterea summopere commendantes laudatae Hi
spaniarum Reginae Catholicae ejusque Gubernii da
tam fidem propensamque voluntatem satisfaciendi
usque ad necessitatem et opportunitatem omnibus
et singulis , quae in id totum opus requiruntur ,
juxta ea etiam, quae consulto provideque conventa
utrinque sunt et sancita, laudatae Elisabeth Catho
licae Hispaniarum Reginae, eiusque in illo Regno suc
cessoribus, ut tam in hac prima vice, quam in sin
gulis subsequuturis Episcopatus Victoriensis vacatio
nibus intra tempus per Sacros Canones praefinitum
idoneam dignamque Personam Victoriensi Cathe
drali per Nos seu Romanum Pontificem praeficien
dam apud hanc Apostolicam Sedem nominare seu
praesentare valeat, Apostolica item auctoritate per
petuo similiter concedimus et indulgemus; servatis
ceteroquin de Canonico jure deque more servan
dis, exceptisque casibus vacationum Sanctae Roma
nae Ecclesiae speciatim a jure ipso jam reservatis.

Ulterius intendimus, ut cuncta ad res, jura et
personas ecclesiasticas respective pertinentia, de qui
bus nec in praecitatis Conventionibus, neque in his
ce praesentibus ulla facta fuit mentio .ullaque illata
specialis providentia, ea omnia juxta canonice vigen
tem Ecclesiae disciplinam ultro habenda, dirigenda,
et declaranda erunt; ideoque praecipimus, ut post
quam eaedem praesentes exequutioni mandatae fue
rint, tunc ea singula documenta, processus, causarum
positiones, piarum fundationum et legatorum instru
menta, quaeque denique scripta dismembrandarum
Provinciarum earumque Paroeciarum sive res sive
jura sive personas quoad forum ecclesiasticum re
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spicientia, queant ad opportunitatem inquiri, secerni,
et ab Ecelesiasticis Cancellariis Burgensi, Calaguri—
tana, Santanderiensi et Pampilonensi extrahi, ut in
altera novi Episcopatus Victoriensis Cancellaria fide
liter pro necessitate reponantur et adserventur.

Praesentes quoquelitteras de subreptionis, vel ob
reptionis, aut nullitatis, aliove quocumquevitio, seu
intentionis Nostrae, aut quolibet alio defectu quam
vis juridico et substantiali, etiam ex eo quod qui
cumque in praemissis omnibuset singulis quomodoli
bet interesse habentes, vel habere putantes, vel prae
tendentes, cuiuscumque qualitatis, status, gradus,
conditionis et dignitatis existant, ad id vocati, citati et
auditi non fuerint, ac iisdem praesentibus non con
senserint, ac causae, propter quas praemissa omnia
et singula einanaverint, minime vel minus sufficien
ter examinatae fuerint, et ex quacumque alia causa
quantumvis legittima, pia, privilegiata ac speciali nota
digna impugnari, retardari, invalidari, infringi, aut
irritari, seu ad viam et terminos juris reduci, ac ad
versus illas oris aperitionem, aut aliud quodcumque
juris vel facti remedium etiam ex capite laesionis
quantumvis enormis et enormissimae, vel cujuscum
que praejudicii impetrari, ac etiam scientia, motu et
potestatis plenitudine paribus per quoscumque Ro
manos Pontifices Praedecessores Nostros quomodo—
libet contra praemissa concessum acceptari , ac in
judicio et extra illud alligari, deduci aut alias illo quo
modocumque uti non posse, quin imo omnia et sin
gula praemissa semper et perpetuo flrma, valida, et
efficacia existere, suosque plenarios et integros elfe
ctus sortiri et obtinere, illaque sub quibuscumquesi
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milium vel dissimilium gratiarum revocationibus, su
spensionibus, limitationibus, derogationibus, autaliis
contrariis dispositionibus, etiam consistorialibus mini
me comprehendi, nec comprehensa aliquo modo cen
seri, sed semper ab illis excipi, et quoties illa ema
nabunt, toties in pristinum et validissimumstatum re
stituta, reposita, et plenarie reintegrata, ac de novo
etiam sub quacumque posteriori data quandocumque
eligenda concessa esse et fore; sic et non alias per
quoscumque Judices ordinarios, vel delegatos, quavis
auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Aposto
lici Auditores, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales,
etiam de latere Legatos, Vicelegatos, et Apostolicae
Sedis Nuncios, ac alios quoscumque quavis auctori
tate, potestate, praerogativa, privilegio, honore et
praeeminentia fulgentes, sublata eis et eorum cuilibet
quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et
auctoritate, iudicari et definiri debere, quidquid secus
super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contigerit attentari irritum et inane de
cernimus.

Quocirca Venerabili Fratri Laurentio Barili Ár
chiepiscopo Tianensi et apud Regiam Hispania
rum Aulam Nuntio Apostolico per ipsas praesen
tes committimus et mandamus, quatenus ad exe
quutionem praemissorum omnium et singulorum pro
cedat , necessarias et opportunas ei impertiend
facultates, quibus is in id negotii valeat etiam aliam
idoneam probamque personam in ecclesiastica digni
tate iam constitutam subdelegare, ita tamen ut iden
Laurentius Archiepiscopus vel ejus Subdelegatus de
bea;, eollato cum dicto Regio Guberníioconsilio, sum

218
mam annuam causa administrationis et visitationis

per eam peramplam Dioecesim Episcopo Victoriensi
permanenter rependendam statuere, possitque et sa
tagat ea cuncta declarare, curare, decernere ac defi
nitive omni appellatione remota pronuntiare , quae
ad hoc negotium exoptate perficiendum oportuerint.

Nonobstantibus nostris et CancellariaeApostolicae
regulis, etiam de gratiis non concedendis ad instar, de
que suppressionibus ad partes committendis vocatis
quorum interest, nec non Lateranensis Concilii cele
brati dismembrationes perpetuas, nisi in easibus a ju
re permissis,fieri prohibentis, aliisque etiam in Syno
dalibus, Provincialibus, Generalibus, Universalibusque
Conciliis editis vel edendis specialibus: vel generalibus
Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicisquibus
vis Superioribus et personis in genere vel in specie
etiam sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis etiam derogatóriarum derogatoriis, aliisque
efficacioribus et efficacissimis.ac insolitis clausulis irri

tantibusque aliis Decretis etiam motu,scientia, et po
testatis plenitudine similibus ac etiam consistorialiter,
seu alias in contrarium praemissorum quomodolibet
forsan concessis, approbatis, confirmatis, et invocatis,
quibus omnibus et singulis etiamsi .pro illorumsuf
fieienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus
Specialis specifica. expressa et individua, non autem
per clausulas generales idem importantes, mentio seu
quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exqui
&ita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi
ac 5i de verbo ad verbum nil penitus omisso, et forma
in illis tradita observata inserti forent, eisdem prae
sentibus pro plene et sufficienter expressis habentes,
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illis alias in suo robore permansuris, latissime et
plenissime ac specialiter et expresse ad effectum
praesentium, et validitatis omnium et. singulorum
praemissorum, hac vice dumtaxat motu, scientia ,
et potestatis plenitudine paribus, harum quoque se
rie, derogamus ceterisque contrariis quibuscumque.